
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.03.2018 № 9-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

О внесении изменений в требования 

к порядку разработки и принятию правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные 

постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

от 14.12.2015 № 108-п  

 

Рассмотрев требования и обоснования Протеста прокурора Ненецкого 

автономного округа от 14.02.2018 № 7-15/2-2018/587 «На постановление 

Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 14.12.2015 № 108-п 

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения», в соответствии с частью 

4статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения», Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Удовлетворить Протест прокурора Ненецкого автономного округа от 

14.02.2018 № 7-15/2-2018/587 «На постановление Администрации МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО от 14.12.2015 № 108-п «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании 

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд органов местного 

самоуправления муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения». 

consultantplus://offline/ref=C3CD9D857A91A5CE15A6F769BD24F839EDCF9A5F9112FE116577CA7442BCDE1B50E0C32B28986628T26BK
consultantplus://offline/ref=C3CD9D857A91A5CE15A6F769BD24F839EDC090569417FE116577CA7442BCDE1B50E0C32B28986723T26EK


2. Внести в требования к порядку разработки и принятию правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд органов 

местного самоуправления муниципального образования «Великовисочный 

сельсовет» Ненецкого автономного округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 14.12.2015 № 108-п (далее - 

Требования) следующие изменения: 

1) в абзаце 2 подпункта «а» пункта 1 Требований слова 

«подведомственными указанным органам казенными учреждениями и 

бюджетными учреждениями» заменить словами «подведомственными 

указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

унитарными  предприятиями»; 

2) в абзаце 3 подпункта «б» пункта 1 Требований слова 

«подведомственными указанным органам казенными учреждениями и 

бюджетными учреждениями» заменить словами «подведомственными 

указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

унитарными  предприятиями». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                               Т.Н. Жданова 
 


